ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19

Thực hiện nội dung chỉ đạo của đồng chí Lê Trí Thanh, Chủ tịch UBND
tỉnh, Trưởng ban Ban Chỉ đạo cấp tỉnh phòng, chống dịch COVID-19 tại Thông
tin nhanh ngày 21/7/2021 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19
tỉnh Quảng Nam về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân huyện Tây Giang có ý kiến như sau:

1. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị, địa
phương liên quan được giao nhiệm vụ chốt chặn tại các Chốt kiểm soát phòng,
chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện tăng cường siết chặt hơn nữa
24/24 ngay từ lúc này ( đặc biệt lưu ý từ bây giờ đến 12h trưa nay 22/7/2021),
không để người dân từ Đà Nẵng vào địa bàn huyện.

2. Đối với người dân, người lao động từ huyện Tây Giang ra Đà Nẵng nếu
có việc cấp thiết thì trở về trước 12h hôm nay (22/7/2021). Các trường hợp
không cần thiết thì không nên về địa bàn huyện trong thời gian này.

Tất cả các trường hợp vướng mắc, khó khăn phải xin ý kiến giải quyết của
Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 huyện Tây Giang.

3. Đối với các nhà quản lý, chuyên gia của các công ty, doanh nghiệp cho
phép trong thời gian 24h kể từ 0h sáng nay (22/7/2021) phải thu xếp ở lại địa
bàn huyện.

4. Đối với người lao động tại Đà Nẵng nếu vào huyện Tây Giang làm việc
phải ở lại địa bàn huyện Tây Giang không được quay về Đà Nẵng, trường hợp
quay về Đà Nẵng, khi vào lại huyện Tây Giang phải cách ly theo quy định.

5. Đối với các phương tiện vận chuyển hàng hoá vào địa bàn huyện Tây
Giang thực hiện theo qui định hiện hành (bàn giao lái xe & người trên xe tại
điểm kiểm soát vào địa bàn huyện; trừ xe chuyên dụng, đặc chủng, xe chở thuốc
men, hàng thiết yếu).

6. UBND/BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các xã tăng cường
quyết liệt hơn nữa các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong tình
hình mới; kích hoạt hiệu quả hoạt động của các Tổ giám sát và Tuyên truyền
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tại cộng đồng ở mức độ cao nhất;  tích cực
phối hợp kiểm soát y tế, lịch trình di chuyển của người, phương tiện từ các địa
phương khác vào địa bàn huyện theo phương châm "đi từng ngõ, gõ từng nhà,

rà từng đối tượng" để kịp thời phát hiện, đưa đi cách ly y tế tập trung, cách ly
y tế tại nhà/nơi lưu trú theo quy định.

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã chỉ đạo các trưởng thôn thông báo cho gia
đình vận động người dân, người lao động đang làm việc tại Đà Nẵng theo đúng
nội dung chỉ đạo tại mục 2 của văn bản này.

Trên đây là Thông báo của UBND huyện Tây Giang về các biện pháp cấp
bách phòng, chống dịch COVID-19; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương,
các doanh nghiệp trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND/BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19
tỉnh Quảng Nam;
- Sở Y tế tỉnh Quảng Nam;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- UBND các xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2021-07-22T09:52:10+0700
	Quảng Nam

		2021-07-22T09:54:53+0700
	Quảng Nam

		2021-07-22T09:55:02+0700
	Quảng Nam

		2021-07-22T09:55:03+0700
	Quảng Nam

		2021-07-22T09:55:04+0700
	Quảng Nam